4. Januarii 1598. Hueber. 
(Ered. a bécsi titk. ltárban.) 

VII. 
1598. január 14. 

Királyi intölevél Szokoly Miklós-és Megyery Imréhez az ország-
gyűlésen való maguktartása dolgában. 

Ad Nicolaum Zokoly et Emericum Megiery. 
Rudolphus etc. 
Egregie fidelis nobis dilecte. Tametsi non ignoremus, 

quod sicuti fideles status et ordines regni nostri Hungáriáé 
pro suo erga nos sincero studio et in pátriám suam amore, in 
hoc uiiice in generali regni dieta incumbere et magno animi 
fervore eniti solent, ut tractatus publici pro bono et commodo 
ac defensione regni istius nostri suscepti, tempore et necessi-
tate ita requirente, tranquille, placide ac summa animorum 
coniunctione et concordia matureque absolvantur; ita nunquam 
fere quosdam deesse, qui nulla temporis ac necessitatis, immi-
nentisque periculi patriae ratione habita diversis studiis et 
clamoribus nobilitatem in conclusis pene tractatibus confun-
dere, suamque in sententiam et contrariam opinionem pertra-
here, omniaque non sine gravi temporis iactura et reipublicae 
evidenti damno ac detrimento invertere conantur. Quia tarnen 
praeter omnem nostram expectationem ad nos perlatum est, 
te quoque cum alias tum vero in proxime praeterita dieta 
Posoniensi tractatus publicos diversis et exquisitis rationibus 
iupugnare et nobilitatem minus necessariis querelis et clamo-
ribus in diversas et contrarias opiniones distrahere consueuisse, 
longamque temporis et inutilem protractionem causatum fuisse, 
non possumus hoc tuum factum non summopere mirari ac 
permoleste ferre, praesertim quod et autoritate et rerum expe-
rientia pollens nobilitatis statum ad maturam rerum et tra-
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ctatuum tam iirgentium decisionem et conclusionem bon is 
módis et rationibus perducere potius quam retrabere deberes. 
Cum autem praeseutis temporis status et imminentia pericula 
coucordiam et maturam in cunctis rebus et tractatibus consul-
tationem et decisionem flagitent, nobisque de te longe alia et 
patriae quidem tuae utilissima et proficua polliceamur: ideo 
te benigne hortamur et requirimus, tibique etiam íirmiter com-
mittimus et mandamus, ut in proxime futuris comitiis Hunga-
ricis, quae iam prae foribus sunt, si te ad illa venire contigeret, 
pro tua prudentia et dexteritate ita te gerere et apud omnes 
regni status in promovendis et feliciter tractandis et finiendis 
publicis tractatibus, eum te exbibere et demonstrare velis ac 
debeas, quem nostra benigne de te concepta expectatio et 
afflicti regni istius nostri perturbatus status, summaque et 
urgens necessitas maximé requirunt, utque tuum erga nos 
fidele ac syncerum Studium et erga patriam adeoque totam 
rempublicam cbristianam amorem bonamque affectionem tuam 
certis argumentis lucide dignoscere, atque oblata occasione 
caesarea ac regia nostra gratia dementer compensare possi-
mus. Secus nullatenus facturus. Datum Pragae X I I I I . die 
Januarii 1598.